

**Intretinerea drumurilor in  
perioada rece an. 2023  
(dezapezirea, combaterea  
poleiului)**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 30

Valoarea de deviz 470 227,606 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L190 Drumul de acces spre s.Rogojeni, km0-1</b>				
1	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul: 1km de trecere (Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	км	20,0	13,8384 13,8384	276,768 276,768
2	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	3,0	69,9175 9,9175	209,753 29,753
3	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant 30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	6,0	231,904 0,00	1391,424 0,00
4	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,015	1828,95 0,00	27,434 0,00
5	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	2,64	151,9 0,00	401,016 0,00
6	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	2,64	14,415 14,415	38,056 38,056

1	2	3	4	5	6	7
7	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	0,15	33,4428 33,4428	5,016 5,016
8	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	6,0	119,0 0,00	714,0 0,00
		<b>Total L190 Drumul de acces spre s.Rogojeni,km0-1 Inclusiv salariu</b>				<b>3063,467 349,593</b>
		<b>2. L191 Drumul de acces spre s.Pohoarna,km0-2.5</b>				
9	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul: 1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	34,6	13,8384 13,8384	478,809 478,809
10	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	12,5	69,9175 9,9175	873,969 123,969
11	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant 30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	25,0	231,904 0,00	5797,60 0,00
12	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,07	1828,95 0,00	128,027 0,00
13	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	11,2	151,90 0,00	1701,28 0,00
14	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	11,2	14,415 14,415	161,448 161,448
15	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	1,5	33,4428 33,4428	50,164 50,164
16	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	15	119,0 0,00	1785,0 0,00
		<b>Total L191 Drumul de acces spre s.Pohoarna,km0-2.5 Inclusiv salariu</b>				<b>10976,296 814,39</b>
		<b>3. L192 Drumul de acces spre s.Cusalauca,km0-3.1</b>				
17	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un	km	35,6	13,8384	492,647

1	2	3	4	5	6	7
		indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)			13,8384	492,647
18	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	12,4	69,9175 9,9175	866,977 122,977
19	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant 30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	24,8	231,904 0,00	5751,219 0,00
20	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,17	1828,95 0,00	310,922 0,00
21	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	27,2	151,9 0,00	4131,68 0,00
22	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	27,2	14,415 14,415	392,088 392,088
23	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	3,72	33,4428 33,4428	124,407 124,407
24	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	км	18,6	119,0 0,00	2213,40 0,00
		<b>Total L192 Drumul de acces spre s.Cusalauca,km0-3.1 Inclusiv salariu</b>				<b>14283,34 1132,12</b>
		<b>4. L193 Soldanesti-Cobilea R19,km0-15.8</b>				
25	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm,	км	103,6	47,52 0,00	4923,072 0,00
26	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	км	116,4	13,8384 13,8384	1610,79 1610,79
27	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную:	1000 m2	103,6	69,9175 9,9175	7243,455 1027,455

1	2	3	4	5	6	7
		100 г/м2)				
28	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	207,2	231,904 0,00	48050,509 0,00
29	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,48	1828,95 0,00	877,896 0,00
30	TsI50G	Transportarea incarcaturilorcu autocamione la distanta 16 km	t	76,8	90,3 0,00	6935,04 0,00
31	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	76,8	14,415 14,415	1107,072 1107,072
32	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	6,47	33,4428 33,4428	216,375 216,375
		<b>Total L193 Soldanesti-Cobilea R19,km0-15.8 Inklusiv salariu</b>				<b>70964,209 3961,692</b>
		<b>5. L194 Dobrusa-Zahorna,km0-4.2</b>				
33	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul: 1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	км	62,8	13,8384 13,8384	869,052 869,052
34	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	25,2	69,9175 9,9175	1761,922 249,922
35	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	50,4	231,904 0,00	11687,962 0,00
36	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,12	1828,95 0,00	219,474 0,00
37	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 18 km	t	19,2	111,3 0,00	2136,96 0,00
38	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	19,2	14,415 14,415	276,768 276,768

1	2	3	4	5	6	7
39	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	1,57	33,4428 33,4428	52,505 52,505
40	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	25,2	119,0 0,00	2998,80 0,00
		<b>Total L194 Dobrusa-Zahorna,km0-4.2 Inclusiv salariu</b>				<b>24 952,922 2 288,987</b>
		<b>6. L195 Drumul de acces spre s.Chipesca,km0-1.1</b>				
41	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	6,6	119,0 0,00	785,40 0,00
42	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	21,07	13,8384 13,8384	291,575 291,575
43	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	13,2	231,904 0,00	3061,133 0,00
44	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,03	1828,95 0,00	54,869 0,00
		<b>Total L195 Drumul de acces spre s.Chipesca,km0-1.1 Inclusiv salariu</b>				<b>4192,976 291,575</b>
		<b>7. L196 Raspopeni-Gauzeni,km0-3.5</b>				
45	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	21,0	119,0 0,00	2499,0 0,00
46	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	40,0	13,8384 13,8384	553,536 553,536
47	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручну: 100 г/м2)	1000 m2	21,0	69,9175 9,9175	1468,268 208,268
48	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	42,0	231,904 0,00	9739,968 0,00
49	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator	100 m3	0,1	1828,95	182,895

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD			0,00	0,00
50	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 23 km	t	15,5	131,25 0,00	2034,375 0,00
51	TR11AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	15,5	14,415 14,415	223,433 223,433
52	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	1,3	33,4428 33,4428	43,476 43,476
		<b>Total L196 Raspopeni-Gauzeni,km0-3.5 Inclusiv salariu</b>				<b>16744,95 1028,712</b>
		<b>8. L197Samascani-Raspopeni,km0-6.54</b>				
53	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	13,08	119,0 0,00	1556,52 0,00
		<b>Total L197Samascani-Raspopeni,km0-6.54 Inclusiv salariu</b>				<b>1556,52</b>
		<b>9. L198 Drum de acces spre s.Cusmirca,km0-4</b>				
54	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm,	km	24,0	47,52 0,00	1140,48 0,00
55	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul: 1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	39,0	13,8384 13,8384	539,698 539,698
56	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	20,0	69,9175 9,9175	1398,35 198,35
57	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	44,0	231,904 0,00	10203,776 0,00
58	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,11	1828,95 0,00	201,185 0,00
59	TsI50G	Transportarea incarcaturilorcu	t	17,6	90,3	1589,28

1	2	3	4	5	6	7
		autocamione la distanta 14 km			0,00	0,00
60	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	17,6	14,415 14,415	253,704 253,704
61	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	1,5	33,4428 33,4428	50,164 50,164
		<b>Total L198 Drum de acces spre s.Cusmirca,km0-4 Inclusiv salariu</b>				<b>57659,509 3245,059</b>
		<b>10. L200G-40 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot,km0-13.7</b>				
62	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm,	км	82,1	47,52 0,00	3901,392 0,00
63	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	82,1	69,9175 9,9175	5740,228 814,228
64	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	164,4	231,904 0,00	38125,018 0,00
65	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	км	100,0	13,8384 13,8384	1383,84 1383,84
66	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,38	1828,95 0,00	695,001 0,00
67	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 22 km	t	60,8	111,30 0,00	6767,04 0,00
68	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	60,8	14,415 14,415	876,432 876,432
69	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	5,1	33,4428 33,4428	170,558 170,558
		<b>Total L200G-40 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot,km0-13.7</b>				<b>57659,509 3245,059</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>11. L200.1Drum de acces spre s.Socola,km0-2.8</b>				
70	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	км	16,8	119,0 0,00	1999,20 0,00
71	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul: 1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	км	37,5	13,8384 13,8384	518,94 518,94
72	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	16,8	69,9175 9,9175	1174,614 166,614
73	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	33,6	231,904 0,00	7791,974 0,00
74	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,09	1828,95 0,00	164,606 0,00
75	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 23 km	t	14,4	131,25 0,00	1890,0 0,00
76	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	14,4	14,415 14,415	207,576 207,576
77	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	1,1	33,4428 33,4428	36,787 36,787
		<b>Total L200.1Drum de acces spre s.Socola,km0-2.8</b>				<b>13783,697</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>929,917</b>
		<b>12. L201 Drum de acces spre s.Poiana,km0-3.5</b>				
78	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	км	21,0	119,0 0,00	2499,0 0,00
79	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul: 1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	км	37,5	13,8384 13,8384	518,94 518,94
80	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2	21,0	69,9175 9,9175	1468,268 208,268

1	2	3	4	5	6	7
		(Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)				
81	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant 30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	42,0	231,904 0,00	9739,968 0,00
82	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,1	1828,95 0,00	182,895 0,00
83	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 14 km	t	16,0	90,3 0,00	1444,80 0,00
84	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	16,0	14,415 14,415	230,64 230,64
85	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	1.3	33,4428 33,4428	43,476 43,476
		<b>Total L201 Drum de acces spre s.Poiana, km0-3.5 Inclusiv salariu</b>				<b>16127,987 1001,324</b>
		<b>13. L202 Drumul de acces spre s.Odaia, km0-1,0</b>				
86	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	6,0	69,9175 9,9175	419,505 59,505
87	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	4,0	119,0 0,00	476,0 0,00
88	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,008	1828,95 0,00	14,632 0,00
		<b>Total L202 Drumul de acces spre s.Odaia, km0-1,0 Inclusiv salariu</b>				<b>910,137 59,505</b>
		<b>14. L203 Drum de acces spre s.Sipca, km0-2</b>				
89	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	12,0	119,0 0,00	1428,0 0,00
90	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un	km	31,0	13,8384	428,99

1	2	3	4	5	6	7
		indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)			13,8384	428,99
91	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	12,0	69,9175 9,9175	839,01 119,01
92	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	24,0	231,904 0,00	5565,696 0,00
93	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,06	1828,95 0,00	109,737 0,00
94	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	9,6	37,1 0,00	356,16 0,00
95	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	9,6	14,415 14,415	138,384 138,384
96	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	0,75	33,4428 33,4428	25,082 25,082
		<b>Total L203 Drum de acces spre s.Sipca,km0-2 Inclusiv salariu</b>				<b>8891,06 711,467</b>
		<b>15. L204 Drum de acces spre or.Soldanesti,km0-1.7</b>				
97	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	км	37,3	13,8384 13,8384	516,172 516,172
98	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	км	10,2	119,0 0,00	1213,80 0,00
99	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	10,2	69,9175 9,9175	713,159 101,159
100	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant30% pe partea	1000 m2	20,4	231,904 0,00	4730,842 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		carosabila cu masina CDM-130				
101	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,05	1828,95 0,00	91,448 0,00
102	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	8,0	37,1 0,00	296,80 0,00
103	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	8,0	14,415 14,415	115,32 115,32
104	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	0,64	33,4428 33,4428	21,403 21,403
		<b>Total L204 Drum de acces spre or.Soldanesti,km0-1.7 Inclusiv salariu</b>				<b>7698,944 754,054</b>
		<b>16. L205 G41-Mateuti-Bosernita,km0-7.1</b>				
105	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	км	42,6	119,0 0,00	5069,40 0,00
106	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul: 1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	км	72,5	13,8384 13,8384	1003,284 1003,284
107	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	42,6	69,9175 9,9175	2978,486 422,486
108	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	85,2	231,904 0,00	19758,221 0,00
109	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,2	1828,95 0,00	365,79 0,00
110	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	32,0	63,7 0,00	2038,40 0,00
111	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	32,0	14,415 14,415	461,28 461,28

1	2	3	4	5	6	7
112	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	2,66	33,4428 33,4428	88,958 88,958
		<b>Total L205 G41-Mateuti-Bosernita,km0-7.1 Inclusiv salariu</b>				<b>31763,819 1976,008</b>
		<b>17. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca,km0-5</b>				
113	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm,	km	30,0	47,52 0,00	1425,60 0,00
114	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	km	57,5	13,8384 13,8384	795,708 795,708
115	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	30,0	69,9175 9,9175	2097,526 297,526
116	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	60,0	231,904 0,00	13914,24 0,00
117	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,14	1828,95 0,00	256,053 0,00
118	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 4 km	t	22,4	37,1 0,00	831,04 0,00
119	TR11AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	22,4	14,415 14,415	322,896 322,896
120	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	1,86	33,4428 33,4428	62,204 62,204
		<b>Total L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca,km0-5 Inclusiv salariu</b>				<b>19705,266 1478,333</b>
		<b>18. L201 Drum de acces spre s.Parcani,km0-1</b>				
121	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	km	6,0	119,0 0,00	714,0 0,00
122	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un	km	20,0	13,8384	276,768

1	2	3	4	5	6	7
		indicator la altul:1km de trecere(Trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)			13,8384	276,768
123	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	5,0	69,9175 9,9175	349,588 49,588
124	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant30% pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	11,0	231,904 0,00	2550,944 0,00
125	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, MAD	100 m3	0,03	1828,95 0,00	54,869 0,00
126	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	4,8	37,1 0,00	178,08 0,00
127	TRI1AA08 C1	Descarcarea MAD materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	4,8	14,415 14,415	69,192 69,192
128	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	0,4	33,4428 33,4428	13,377 13,377
		<b>Total L201 Drum de acces spre s.Parcani,km0-1 Inclusiv salariu</b>				<b>4206,817 408,925</b>

		Cheltuieli directe	lei	317909,072
		Contributiile sociale si medicale	24,00 %	4951,88
		Total	100,00 +	322860,953
		Cheltuieli de regie	14,50 %	46814,838
		Total	100,00 +	369675,791
		Beneficiu de deviz	6,00 %	22180,547
		Total	100,00 +	<b>391856,339</b>
		TVA	20,00 %	<b>78371,268</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>470227,606 20632,835</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )